
62 Af 19/2024-127 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Romana Lipovská  

 
USNESENÍ 

 
Krajský soud v Brně rozhodl v senátě složeném z předsedy JUDr. Davida Rause, Ph.D.,  
a soudců Mgr. Kateřiny Kopečkové, Ph.D., a Mgr. Filipa Skřivana v právní věci  
 
žalobkyně:             XT-Card a.s.  
                              sídlem Seifertova 327/85, Praha 3 
                              zastoupena JUDr. Vilémem Podešvou, advokátem 
                              sídlem Na Pankráci 1683/127, Praha 4                               
                         
proti žalovanému: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
                              sídlem třída Kpt. Jaroše 7, Brno 
 
za účasti:                I. Jihočeský kraj 
                              sídlem u Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
                              zastoupený Mgr. Janem Tejkalem, advokátem 
                              sídlem Helfertova 2040/13, Brno 
 
                              II. TELMAX s.r.o. 
                              sídlem Jiráskova 154, Vysoké Mýto  
 
o žalobě proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-
17989/2024/161, sp.zn. ÚOHS-R0045/2024/VZ, ze dne 3.5.2024 
 

takto: 
 
I. Řízení se zastavuje. 

 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
III. Žádná z osob zúčastněných na řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
IV. Žalobkyni se z účtu Krajského soudu v Brně vrací zaplacený soudní poplatek za žalobu 

ve výši 2 000 Kč. 
 

V. Žalobkyni se z účtu Krajského soudu v Brně vrací kauce složená s návrhem na vydání 
předběžného opatření ve výši 298 890 Kč.  

 
 

Odůvodnění: 
 

1. Žalobkyně dne 7.5.2024 podala ke zdejšímu soudu žalobu proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-17989/2024/161, sp.zn. ÚOHS-R0045/2024/VZ, ze 
dne 3.5.2024.  

2. Podáním doručeným zdejšímu soudu dne 9.9.2024 vzala žalobkyně svoji žalobu zpět; důvodem je 
zjištění žalobkyně, že na veřejnou zakázku již byla uzavřena smlouva, pročež je další vedení řízení 
o žalobě před zdejším soudem bezúčelné.     



pokračování                                                    2                                                       62 Af 19/2024 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Romana Lipovská  

3. Byla-li žaloba vzata zpět, zdejší soud podle § 47 písm. a) zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu 
správního (dále jen „s.ř.s.“), řízení usnesením zastavil. 

4. Pokud jde o náklady řízení žalobkyně a žalovaného, pak zdejší soud podle § 60 odst. 3 první věty 
s.ř.s. rozhodl, že žádný z účastníků nemá na náhradu nákladů řízení právo. Pokud jde o náklady 
řízení obou osob zúčastněných na řízení, pak zdejší soud podle § 60 odst. 5 s.ř.s. rozhodl, že žádná 
z nich nemá právo na náhradu nákladů řízení, protože žádné z nich soud neuložil žádnou 
povinnost, v souvislosti s jejímž plněním by náklady vznikly, a k náhradě jiných nákladů řízení 
neshledal žádný spravedlivý důvod.  

5. Došlo-li k zastavení řízení před prvním jednáním soudu, vrátí zdejší soud žalobkyni zaplacený 
soudní poplatek za žalobu po snížení o 1 000 Kč, tj. ve výši 2 000 Kč, podle § 10 odst. 3 první věty 
a § 10a odst. 1 zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích, do 30 dnů od právní moci tohoto 
rozhodnutí. Poplatek za návrh na vydání předběžného opatření byl konzumován rozhodnutím o 
tomto návrhu. 

6. Bylo-li řízení zastaveno, jsou splněny podmínky pro vrácení kauce složené dne 7.5.2024 s návrhem 
na vydání předběžného opatření ve výši 298 890 Kč podle § 272b odst. 2 druhé věty zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, do 1 měsíce od právní moci tohoto rozhodnutí. Proto 
zdejší soud žalobkyni kauci vrátí.   

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat kasační stížnost ve lhůtě dvou týdnů ode dne jeho doručení. 
Kasační stížnost se podává ve dvou (více) vyhotoveních u Nejvyššího správního soudu, se sídlem 
Moravské náměstí 6, Brno. O kasační stížnosti rozhoduje Nejvyšší správní soud. 

Lhůta pro podání kasační stížnosti končí uplynutím dne, který se svým označením shoduje se 
dnem, který určil počátek lhůty (den doručení rozhodnutí). Připadne-li poslední den lhůty na 
sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Zmeškání 
lhůty k podání kasační stížnosti nelze prominout. 

Kasační stížnost lze podat pouze z důvodů uvedených v § 103 odst. 1 s.ř.s.  
a kromě obecných náležitostí podání musí obsahovat označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, 
v jakém rozsahu a z jakých důvodů jej stěžovatel napadá, a údaj o tom, kdy mu bylo rozhodnutí 
doručeno. 

V řízení o kasační stížnosti musí být stěžovatel zastoupen advokátem; to neplatí, má-li stěžovatel, 
jeho zaměstnanec nebo člen, který za něj jedná nebo jej zastupuje, vysokoškolské právnické 
vzdělání, které je podle zvláštních zákonů vyžadováno pro výkon advokacie. 

 
Brno 16. září 2024 
 
 
 
David Raus v.r. 
předseda senátu 
 
 
 
 


	USNESENÍ
	Odůvodnění:
	Brno 16. září 2024
	David Raus v.r.
	předseda senátu

		2024-09-16T11:40:35+0200
	Romana Lipovská




